

令和6年度・秋田市太平山自然学習センター「特別食」食材等一覧表

区 分	販売・製造者等	名称・品名等	アレルギー食品																		原 材 料 名							
			特定原材料						特定原材料に準ずるもの																			
			えび	かに	卵	乳	小麦	そば	落花生	あわび	いか	いくら	オレンジ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	さけ	さば	大豆	鶏肉		バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン
1 ピザセット																												
ピザ	生地	高瀬物産(株)	小麦粉																								薄力粉、強力粉	
		(株)日清製粉ウェルナ	ドライイースト																									ドライイースト、乳化剤、ビタミンC
		高瀬物産(株)	オリーブオイル																									食用オリーブ油
	トッピング具材	マリンフード(株)	チーズ																									ナチュラルチーズ、セルロース
																												玉ねぎ、ピーマン、ベーコン、エビ、マッシュルーム、コーン
	ピザソース	ハイツ日本(株)	ピザソース																								トマトペースト、糖類(水あめ、砂糖)、りんご、食塩、とうもろこし油、香辛料、たん白加水分解物、増粘剤(加工デンプン、キサンタン)、調味料(アミノ酸等)、クエン酸、(原材料の一部に大豆を含む)	
2 きりたんぼ鍋セット																												
きりたんぼ	精白米	加藤農場	あきたこまち																									
	甘辛みそ	マルコメ(株)	米みそ																								大豆、米、食塩、かつおエキス、昆布エキス、酒精、調味料(アミノ酸等)、酒、砂糖	
	鍋の汁	キッコーマン食品(株)	うすくちしょうゆ																								食塩、脱脂加工大豆、小麦、果糖ぶどう糖液糖、米、大豆、アルコール、鶏ガラ	
	具材																										ごぼう、鶏肉、舞茸、ネギ、糸こんにゃく、せり(三つ葉)	
3 うどん・そばセット																												
めんつゆ	追いがつおつゆ	(株)ミツカン	つゆ(希釈用)																								果糖ぶどう糖液糖、醤油(小麦、大豆を含む)、食塩、米発酵調味料、かつおぶし(粗砕、粉碎)、醸造酢、濃縮だし(かつおぶし、こんぶ)、醸造調味料(小麦、大豆を含む)、酵母エキス、砂糖、魚介エキス、調味料(アミノ酸等)	

区	分	販売・製造者等	名称・品名等	アレルギー食品																		原材料名						
				特定原材料						特定原材料に準ずるもの																		
				えび	かに	卵	乳	小麦	そば	落花生	あわび	いか	いくら	オレンジ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	さけ	さば	大豆	鶏肉		バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご
かきあげ	天ぷら粉	日本食研製造(株)	天ぷら粉					●																			小麦粉、コーンスターチ、コーン粉末、食塩、膨張剤、トレハロース、加工デンプン、乳化剤、カロチン色素、クチナシ色素	
	具材																										玉ねぎ、人参	
具材						●																					温泉卵、かまぼこ、長ねぎ	
4 パン類																												
	あんぱん	たけや製パン	菓子パン			●	●	●																				こしあん、小麦粉、糖類、乳等、植物油脂、卵、パン酵母、マーガリン、食用加工油脂、食塩、麦芽エキス、ライ麦粉、ソルビット、乳化剤、イーストフード、香料、リン酸塩(Na)、pH調整剤、酒精、V.C、加工デンプン、酸化防止剤(V.E)、糊料(増粘多糖類、アルギン酸エステル)、シリコーン、カロテノイド色素、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆を含む)
	マーラーカオ	山崎製パン	和生菓子			●	●	●																				グラニュー糖、小麦粉、卵、植物油脂、卵白、レーズン、赤糖、脱脂粉乳、醤油、卵白粉、みじん粉、黒糖、水あめ、ソルビット、膨張剤、グリシン、酢酸Na、着色料(カラメル、カロテノイド)、グリセリンエステル、香料、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆を含む)
	メロンパン	たけや製パン	菓子パン			●	●	●																				ミックス粉(小麦粉、砂糖、その他)、小麦粉、卵、糖類、植物油脂、マーガリン、パン酵母、乳等を主要原料とする食品、食塩、食用加工油脂、乳化剤、膨張剤、香料、ソルビット、イーストフード、酒精、酸化防止剤(V.E)、pH調整剤、V.C、シリコーン、カロテノイド色素、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆を含む)